ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

LEI MUNICIPAL N.º 1.931, DE 19 DE ABRIL DE 2016.

Concede recomposição salarial aos Servidores Públicos Municipais Efetivos, e

dá outras providências.

O Prefeito do Município de Nova Xavantina, Estado de Mato Grosso, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º Concede 11,28% (onze vírgula vinte e oito por cento) de recomposição

salarial sobre os vencimentos dos Servidores Públicos Municipais Efetivos, retroativo

a 1º de abril de 2016.

Parágrafo único. Excluem-se da recomposição salarial de que trata o caput

deste artigo, os profissionais da Educação Básica do Município e os Agentes de

Combates às Endemias (ACE) e os Agentes Comunitários de Saúde (ACS).

Art. 2º Os professores municipais ficam excluídos da data base fixada através

do disposto no art. 274 da Lei Municipal n.º 1.752, de 03 de dezembro de 2013.

  Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio dos Pioneiros, Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Xavantina - MT, 19 de

abril de 2016.

João Batista Vaz da Silva - Cebola
Prefeito Municipal

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

INPC 11,28% TABELA XIV
Salário
Mínimo

R$
880,00

CLASSE
ANT. I II III IV V VI VII VIII

CLASSE   A B C D E F G H

NÍVEL     R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$ R$

A

1 1 789,08  819,57  1.057,29  1.350,16  1.643,03  1.976,10 5.267,76 8.123,06

2 2 819,57  822,06  1.072,02  1.364,84  1.666,59  2.048,82 5.362,24 8.224,13

3 3 819,57  837,43  1.086,58  1.379,78  1.672,24  2.125,04 5.458,49 8.326,57

4 4 819,57  852,92  1.101,22  1.393,97  1.686,87  2.177,40 5.556,46 8.430,28

5 5 819,57  868,30  1.115,86  1.408,70  1.702,08  2.266,24 5.656,29 8.535,32

B

1 6 819,57  885,23  1.131,38  1.423,35  1.716,22  2.338,82 5.757,98 8.641,65

2 7 819,57  899,29  1.143,83  1.438,13  1.730,89  2.397,62 5.862,02 8.749,36

3 8 819,57  914,76  1.159,93  1.452,64  1.745,47  2.483,84 5.967,00 8.858,43

4 9 819,57  881,56  1.174,44  1.467,28  1.744,06  2.556,38 6.120,56 8.968,93

5 10 819,57  896,22  1.189,07  1.481,92  1.756,83  2.628,89 6.183,83 9.080,76

C

1 11 819,57  910,92  1.203,74  1.496,55  1.772,17  2.701,44 6.298,25 9.194,04

2 12 819,57  925,50  1.218,38  1.511,22  1.789,16  2.774,06 6.358,28 9.308,77

3 13 819,57  940,04  1.234,30  1.525,90  1.803,61  2.846,51 6.527,42 9.424,91

4 14 819,57  954,84  1.247,38  1.540,57  1.816,54  2.919,05 6.645,17 9.542,58

5 15 819,57  969,54  1.261,42  1.555,39  1.831,06  2.990,99 6.765,16 9.661,69

D

1 16 819,57  978,57  1.276,94  1.569,73  1.845,50  3.064,15 6.887,38 9.782,37

2 17 819,57  998,70  1.290,03  1.584,44  1.860,05  3.136,94 7.011,83 9.904,58

3 18 819,57  1.013,41  1.306,16  1.454,29  1.874,01  3.209,18 7.138,59 9.990,53

4 19 819,57  1.028,94  1.320,03  1.613,70  1.889,08  3.280,51 7.267,63 10.153,58

5 20 819,57  1.067,36  1.335,55  1.628,47  1.895,87  3.354,30 7.399,14 10.280,31

E

1 21 819,57  1.068,65  1.350,16  1.643,03  1.918,11  3.426,84 7.533,04 10.409,01

2 22 822,06  1.072,02  1.364,84  1.666,59  1.932,57  3.499,38 7.669,45 10.539,20

3 23 837,44  1.086,58  1.379,78  1.672,24  1.947,05  3.573,74 7.808,33 10.669,32

4 24 852,93  1.101,22  1.393,97  1.686,87  1.961,62  3.644,44 7.949,29 10.804,44

5 25 868,33  1.115,95  1.408,70  1.702,08  1.976,10  3.768,95 8.123,06 10.875,86

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

TABELA I

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 787,21 836,02 854,00 839,42 946,55

2 792,73 841,87 729,63 770,29 808,70

3 798,27 847,76 734,74 775,68 814,37

4 803,87 853,71 739,88 781,12 820,06

5 809,49 859,68 745,06 786,58 825,80

6 815,15 865,69 750,27 792,09 831,58

7 820,86 871,76 755,52 797,63 837,40

8 826,61 877,86 760,81 803,21 843,26

9 831,56 883,12 765,38 808,02 848,32

10 836,56 888,43 769,97 812,88 853,42

11 841,58 893,76 774,58 817,75 858,53

12 846,63 899,12 779,23 822,67 863,68

TABELA II

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 1.003,31 1.065,52 923,46 974,92 1.023,53

2 1.010,34 1.072,98 929,92 981,74 1.030,70

3 1.017,41 1.080,48 936,42 988,61 1.037,90

4 1.024,54 1.088,06 942,98 995,53 1.045,17

5 1.031,70 1.095,66 949,58 1.002,50 1.052,49

6 1.038,92 1.103,34 956,22 1.009,52 1.059,85

7 1.046,19 1.111,06 962,92 1.016,59 1.067,28

8 1.053,53 1.118,84 969,66 1.023,70 1.074,75

9 1.059,84 1.125,55 975,48 1.029,85 1.081,20

10 1.066,20 1.132,30 981,33 1.036,03 1.087,68

11 1.072,60 1.139,10 987,22 1.042,24 1.094,21

12 1.079,04 1.145,94 993,14 1.048,49 1.100,77

TABELA III

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 1.091,31 1.147,48 994,49 1.049,91 1.102,27

2 1.098,95 1.155,51 1.001,44 1.057,26 1.109,97

3 1.106,64 1.163,60 1.008,46 1.064,66 1.117,75

4 1.114,39 1.171,74 1.015,52 1.072,11 1.125,58

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

5 1.122,19 1.179,96 1.022,62 1.079,61 1.133,45

6 1.130,05 1.188,22 1.029,78 1.087,17 1.141,38

7 1.137,96 1.196,53 1.037,00 1.094,79 1.149,38

8 1.145,92 1.204,90 1.044,25 1.102,45 1.157,42

9 1.152,80 1.212,13 1.050,52 1.109,06 1.164,37

10 1.159,71 1.219,41 1.056,83 1.115,71 1.171,36

11 1.166,67 1.226,72 1.063,16 1.122,41 1.178,38

12 1.173,67 1.234,08 1.069,54 1.129,15 1.185,45

TABELA IV

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 1.095,93 1.163,87 1.008,70 1.064,91 1.118,01

2 1.103,60 1.172,02 1.015,76 1.072,37 1.125,84

3 1.111,32 1.180,22 1.022,86 1.079,87 1.133,71

4 1.119,10 1.188,48 1.030,02 1.087,42 1.141,65

5 1.126,94 1.196,81 1.037,23 1.095,04 1.149,64

6 1.134,82 1.205,18 1.044,49 1.102,71 1.157,68

7 1.142,77 1.213,63 1.051,81 1.110,43 1.165,80

8 1.150,77 1.222,12 1.059,17 1.118,19 1.173,95

9 1.157,67 1.229,44 1.065,53 1.124,91 1.181,01

10 1.164,61 1.236,82 1.071,92 1.131,66 1.188,09

11 1.171,61 1.244,25 1.078,34 1.138,45 1.195,21

12 1.178,63 1.251,71 1.084,82 1.145,28 1.202,39

TABELA V

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 1.111,36 1.180,27 1.022,90 1.079,91 1.133,76

2 1.119,14 1.188,53 1.030,06 1.087,47 1.141,69

3 1.126,98 1.196,86 1.037,28 1.095,07 1.149,69

4 1.134,87 1.205,23 1.044,53 1.102,75 1.157,73

5 1.142,80 1.213,66 1.051,84 1.110,46 1.165,83

6 1.150,82 1.222,17 1.059,21 1.118,24 1.174,00

7 1.158,86 1.230,71 1.066,62 1.126,06 1.182,21

8 1.166,98 1.239,33 1.074,08 1.133,95 1.190,49

9 1.173,98 1.246,77 1.080,53 1.140,75 1.197,63

10 1.181,02 1.254,25 1.087,02 1.147,60 1.204,82

11 1.188,11 1.261,77 1.093,54 1.154,49 1.212,05

12 1.195,24 1.269,34 1.100,10 1.161,41 1.219,32

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

TABELA VI

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 1.157,67 1.229,44 1.065,52 1.124,91 1.180,99

2 1.165,77 1.238,05 1.072,98 1.132,78 1.189,27

3 1.173,94 1.246,72 1.080,49 1.140,71 1.197,59

4 1.182,15 1.255,44 1.088,05 1.148,70 1.205,97

5 1.190,42 1.264,23 1.095,67 1.156,73 1.214,41

6 1.198,76 1.273,08 1.103,34 1.164,84 1.222,92

7 1.207,16 1.282,00 1.111,07 1.172,99 1.231,48

8 1.215,60 1.290,97 1.118,84 1.181,20 1.240,09

9 1.222,90 1.298,72 1.125,55 1.188,28 1.247,53

10 1.230,23 1.306,51 1.132,31 1.195,41 1.255,02

11 1.237,61 1.314,34 1.139,10 1.202,59 1.262,55

12 1.245,03 1.322,23 1.145,94 1.209,80 1.270,13

TABELA VII

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 1.543,56 1.639,26 1.420,70 1.499,88 1.574,66

2 1.554,36 1.650,73 1.430,64 1.510,38 1.585,68

3 1.565,25 1.662,29 1.440,65 1.520,94 1.596,78

4 1.576,20 1.673,93 1.450,73 1.531,58 1.607,96

5 1.587,24 1.685,65 1.460,90 1.542,31 1.619,22

6 1.598,34 1.697,44 1.471,12 1.553,10 1.630,55

7 1.609,53 1.709,32 1.481,41 1.563,99 1.641,96

8 1.620,80 1.721,29 1.491,79 1.574,93 1.653,46

9 1.630,52 1.731,62 1.500,74 1.584,37 1.663,39

10 1.640,31 1.742,01 1.509,74 1.593,88 1.673,36

11 1.650,16 1.752,47 1.518,81 1.603,44 1.683,41

12 1.660,05 1.762,97 1.527,91 1.613,06 1.693,50

TABELA VIII

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 2.315,34 2.458,89 2.131,05 2.249,81 2.362,00

2 2.331,55 2.476,10 2.145,96 2.265,55 2.378,53

3 2.347,86 2.493,43 2.160,98 2.281,41 2.395,17

4 2.364,30 2.510,89 2.176,12 2.297,39 2.411,95

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

5 2.380,85 2.528,46 2.191,34 2.313,47 2.428,82

6 2.397,52 2.546,16 2.206,68 2.329,66 2.445,83

7 2.414,30 2.563,98 2.222,13 2.345,96 2.462,95

8 2.431,20 2.581,93 2.237,68 2.362,39 2.480,19

9 2.445,78 2.597,42 2.251,11 2.376,57 2.495,07

10 2.460,46 2.613,01 2.264,62 2.390,83 2.510,04

11 2.475,22 2.628,68 2.278,21 2.405,17 2.525,11

12 2.490,07 2.644,45 2.291,87 2.419,60 2.540,25

TABELA IX

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 3.087,12 3.278,52 2.841,39 2.999,74 3.149,32

2 3.108,73 3.301,47 2.861,28 3.020,74 3.171,36

3 3.130,49 3.324,58 2.881,32 3.041,89 3.193,58

4 3.152,39 3.347,84 2.901,48 3.063,18 3.215,93

5 3.174,47 3.371,28 2.921,79 3.084,63 3.238,43

6 3.196,69 3.394,89 2.942,24 3.106,22 3.261,11

7 3.219,06 3.418,64 2.962,84 3.127,96 3.283,94

8 3.241,60 3.442,58 2.983,58 3.149,86 3.306,92

9 3.261,05 3.463,23 3.001,47 3.168,75 3.326,75

10 3.280,62 3.484,02 3.019,49 3.187,77 3.346,73

11 3.300,30 3.504,92 3.037,60 3.206,90 3.366,79

12 3.320,10 3.525,95 3.055,83 3.226,13 3.387,00

TABELA X

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 5.059,80 5.373,51 4.657,05 4.916,59 5.161,75

2 5.095,23 5.411,13 4.689,65 4.951,01 5.197,89

3 5.130,88 5.449,00 4.722,48 4.985,67 5.234,27

4 5.166,80 5.487,14 4.755,54 5.020,57 5.270,91

5 5.202,97 5.525,55 4.788,83 5.055,70 5.307,82

6 5.239,39 5.564,24 4.822,36 5.091,11 5.344,97

7 5.276,07 5.603,18 4.856,11 5.126,73 5.382,39

8 5.313,01 5.642,41 4.890,09 5.162,62 5.420,05

9 5.344,88 5.676,26 4.919,44 5.193,60 5.452,57

10 5.376,94 5.710,31 4.948,96 5.224,77 5.485,30

11 5.409,20 5.744,57 4.978,65 5.256,12 5.518,21

12 5.441,66 5.779,04 5.008,52 5.287,64 5.551,32

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

TABELA XI

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 8.180,86 8.688,07 7.529,69 7.949,32 8.345,71

2 8.238,13 8.748,89 7.582,40 8.004,96 8.404,14

3 8.295,79 8.810,13 7.635,48 8.061,00 8.462,96

4 8.353,86 8.871,80 7.688,92 8.117,43 8.522,20

5 8.412,35 8.933,91 7.742,75 8.174,25 8.581,86

6 8.471,23 8.996,45 7.796,94 8.231,46 8.641,92

7 8.530,52 9.059,42 7.851,51 8.289,10 8.702,41

8 8.590,24 9.122,84 7.906,48 8.347,11 8.763,34

9 8.641,78 9.177,57 7.953,91 8.397,20 8.815,91

10 8.693,63 9.232,64 8.001,64 8.447,57 8.868,81

11 8.745,79 9.288,03 8.049,66 8.498,27 8.922,03

12 8.798,27 9.343,76 8.097,95 8.549,25 8.975,56

TABELA XII

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 9.570,06 10.163,41 8.808,31 9.299,21 9.762,90

2 9.637,05 10.234,55 8.869,98 9.364,30 9.831,25

3 9.704,51 10.306,19 8.932,06 9.429,85 9.900,06

4 9.772,44 10.378,33 8.994,59 9.495,85 9.969,37

5 9.840,85 10.450,98 9.057,55 9.562,34 10.039,15

6 9.909,74 10.524,14 9.120,96 9.629,26 10.109,43

7 9.979,11 10.597,81 9.184,79 9.696,67 10.180,19

8 10.048,95 10.671,99 9.249,09 9.764,55 10.251,45

9 10.109,26 10.736,03 9.304,59 9.823,13 10.312,96

10 10.169,91 10.800,44 9.360,42 9.882,07 10.374,84

11 10.230,92 10.865,24 9.416,57 9.941,36 10.437,08

12 10.292,31 10.930,43 9.473,07 10.001,02 10.499,70

TABELA XIII

NÍVEL
CLASSE

A B C D E
1 12.657,18 13.441,93 11.649,70 12.298,96 12.912,22

2 12.745,78 13.536,02 11.731,25 12.385,04 13.002,61

3 12.835,00 13.630,77 11.813,38 12.471,73 13.093,64

4 12.924,85 13.726,19 11.896,07 12.559,04 13.185,29

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
Avenida Expedição Roncador Xingu, n.º 249 – Centro – Nova Xavantina – MT – CEP 78.690-000

Administração 2013/2016

5 13.015,32 13.822,27 11.979,34 12.646,95 13.277,58

6 13.106,43 13.919,03 12.063,20 12.735,48 13.370,54

7 13.198,17 14.016,45 12.147,64 12.824,63 13.464,12

8 13.290,56 14.114,58 12.232,67 12.914,41 13.558,37

9 13.370,30 14.199,26 12.306,06 12.991,89 13.639,72

10 13.450,52 14.284,46 12.379,90 13.069,84 13.721,56

11 13.531,22 14.370,16 12.454,18 13.148,26 13.803,89

12 13.612,41 14.456,38 12.528,91 13.227,15 13.886,72